UNIOESTE
P

R
O

G
R

A
M

A

D
E

EN SIN O

D
E

L
ÍN

G
U

A

S
R

esolução nº 083/20 03-CEPE - 2
9/07/03

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Campus de Cascavel
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário – Cx. P. 000711 CEP
85819-110 - Fone: (45) 3220-3000 – Fax: (45) 3324-4566
Cascavel - Paraná

Programa de Ensino de Línguas - PEL
Email: pel@unioeste.br

EDITAL Nº. 002/2012- PEL

RESULTADO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LEITURA EM LINGUA ESTRANGEIRA

 O Coordenador do Programa de Ensino de Línguas – PEL, no uso de suas atribuições, e
considerando a seguinte regulamentação:

● Resolução Nº. 083/2003-CEPE, de 29.07.03;

● Portaria Nº. 026/04-CECA;

● Considerando o Edital Nº. 001/2012 – PEL;

 TORNA PÚBLICO:

 O resultado do Exame de Proficiência em Leitura em Língua Estrangeira realizado no dia
25 de abril de 2012.

LÍNGUA ESPANHOLA

NOME RG RESULTADO* CONCEITO**

Alexandre Scheifele 10.014.605-3 P B

Alexandre Servat 6.828.499-6 P C

Alexandre Verri Ribeiro 7.164.050-7 NC -----

Alexsandra Soares de Souza

07695536-21 P B

Aline Keryn Pin 8.680.283-0 P A

André Luiz da Silva 6.507.454-0 P C

Carla Angelica Sella 5.685.556-4 P A

Cibelle Cristina Preussler 7.702.008-0 P A

Cleonice Alves de Mello 6.979.120-4 P A

Dinora de Godoy 7.566.900-3 P C

Eliane Brunetto Pertile 6.506.750-1 P A

UNIOESTE
P

R
O

G
R

A
M

A

D
E

EN SIN O

D
E

L
ÍN

G
U

A

S
R

esolução nº 083/20 03-CEPE - 2
9/07/03

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Campus de Cascavel
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário – Cx. P. 000711 CEP
85819-110 - Fone: (45) 3220-3000 – Fax: (45) 3324-4566
Cascavel - Paraná

Programa de Ensino de Línguas - PEL
Email: pel@unioeste.br

Gilson Leske 8.285.157-7 P B

Janaine Zdebski da Silva 10.004.176-6 P B

Janice Rosangela Cardoso Griebeler 6.493.198-9 P C

Jaqueline Aparecida Alves dos Santos 8.031.582-1 P B

Jaqueline Zdebski da Silva Cruz 9.767.320-9 NC -----

João Carlos de Campos 8.740.760-8 P B

Juliana Palavezzini 7.546.068-6 NC -----

Jurema de Fatima Knopf 8.694.021-3 NC -----

Karoline Vitorino da Silva de Paula 8.861.804-1 P C

Maira Vanessa Bär 8.141.685-0 P A

Márcia Souza 7.589.967-0 P B

Marilene Lemes Marques Salvati 3.726.052-5 NC -----

Mariza Scheffer Freire 5.305.355-6 P B

Mônica De Araújo Saraiva 6.048.704.9                NP -----

Nelci Aparecida Zanette Rovaris 3.198.677-0 P B

Silmara Eliane de Souza 7022330-9 P C

Taiana Grespan 8.182.516-5 P A

Tatiane Staub 8.029.911-7 P C

Vera Regina Vargas Dupont 6.227.582-0 P B

Vilmar Rigo 5.706.460-9 P A

LÍNGUA INGLESA

NOME RG RESULTADO* CONCEITO**

Adenilson de Barros de Albuquerque 8414436-3 NC -----

Alana Pandolfo 9.522.529-2 P C

Alvaro Mari Junior 8.349.977-0 P B

UNIOESTE
P

R
O

G
R

A
M

A

D
E

EN SIN O

D
E

L
ÍN

G
U

A

S
R

esolução nº 083/20 03-CEPE - 2
9/07/03

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Campus de Cascavel
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário – Cx. P. 000711 CEP
85819-110 - Fone: (45) 3220-3000 – Fax: (45) 3324-4566
Cascavel - Paraná

Programa de Ensino de Línguas - PEL
Email: pel@unioeste.br

André das Chagas Santos 13.417.241-0 P B

Angela Ruosso 8626167-7                  NP -----

Angelo Gabriel Mari 8.349.985-0 P B

Aparecida de França Villwock 7.913.864-9 P B

Arlindo Fabrício Corrêia 7.807.884-7 P B

Bruna da Silva Alves 10.100.151-2 P B

Camila Lubaczeuski 8856667-0 P B

Camila Menoncin 10.265.366-1                       P A

Carlos Eduardo Boaretto Pereira 8.712.805-9 P C

Claudia Emanuelli Ebertz 9.356.995-4 P B

Cristiana Aparecida Costa Dlugosz 7.311.162-5                                              P B

Cristiane Gisselda Gobo 2.007.734-4 NC -----

Daiane Luckmann 9.735.915-6 P C

Darcieli Aparecida Cassol 78306602 P C

Eduardo Alexandre Santos de Oliveira 30.768.779-x NC -----

Emerson Cristofoli 5.761.498-6 NC -----

Fabiano Joaquim da Costa 9.732.696-7 P B

Flávio Endrigo Cechim 6.685.504-0 P C

Franciele Aparecida de Araújo 9.842.930-1 P B

Francielly Andressa Felipetti 5.201.460-3 P A

Geovan Carlos Soethe 6.022.644-0 P C

Gustavo Gomes Paniago 4532373 NC -----

Ilda de Fatima de Lourdes Oliveira 6.623.515-7 P B

Jéssica Vencatto Senem Madureira 77442774 NC -----

Joelma Suto Terencio 6.393.723-1 P A

Jomah Hussein Ali Mohd Rabah 4.113.340-6 P C

UNIOESTE
P

R
O

G
R

A
M

A

D
E

EN SIN O

D
E

L
ÍN

G
U

A

S
R

esolução nº 083/20 03-CEPE - 2
9/07/03

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Campus de Cascavel
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário – Cx. P. 000711 CEP
85819-110 - Fone: (45) 3220-3000 – Fax: (45) 3324-4566
Cascavel - Paraná

Programa de Ensino de Línguas - PEL
Email: pel@unioeste.br

Kelli Pirola 9.967.200-5 P C

Leonardo Cacau Santos La Bradbury 53.840.127-8 P A

Lilian Huang Kuo 6.536.046-2 P C

Luciana Aparecida Fabriz 7.143.566-0 P A

Luiz Carlos Caetano 7.715.709-3 P A

Marcelo Dotto 7.590.955-1 P C

Mariana Faber Flores 2.941.793-7 P B

Mary Anne Pompeu Smarczewski 1.576.230-6 P A

Miriam Claudia Spada Bim 5.400.721-3 P A

Patricia de Lara Ramos 7.978.393-5 P A

Paulo Job Brenneisen 3.004.834-2 P C

Raimundo Rafael Parzianello 7.714.836-1 P B

Rejane Aparecida Bianchini 7.585.061-1 P A

Roberson Roberto Parizotto 7.996.570-7 P B

Sidnei Roberto Alves 63846511 NC -----

Sonia Aparecida de Mello 5.309.387-6 P A

Taísa Carvalho 8.255.801-2 NP -----

LÍNGUA FRANCESA

NOME RG RESULTADO* CONCEITO**

Claudia Carreira da Rosa 9.935.766-5 NC -----

LÍNGUA ITALIANA

NOME RG RESULTADO* CONCEITO**

Edimor Antonio Michelon 10.706.369-2 P A

UNIOESTE
P

R
O

G
R

A
M

A

D
E

EN SIN O

D
E

L
ÍN

G
U

A

S
R

esolução nº 083/20 03-CEPE - 2
9/07/03

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Campus de Cascavel
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário – Cx. P. 000711 CEP
85819-110 - Fone: (45) 3220-3000 – Fax: (45) 3324-4566
Cascavel - Paraná

Programa de Ensino de Línguas - PEL
Email: pel@unioeste.br

*NP: Não proficiente (0-69)

 P: Proficiente (70-100)

 NC: Não compareceu

** Conceito:

De 90 – 100: Conceito A

De 80 – 89: Conceito B

De 70 – 79: Conceito C

Publique-se.

Cascavel, 15 de maio de 2012.

Prof. Dr. José Carlos Aissa
   Coordenador do Programa de Ensino de Línguas – PEL